câmara crifunicipal de c-Birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 10/2015. 	 Em 27 de fevereiro de 2.015

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 24 a 28/2015 e Decreto Legislativo n°
4/2015.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 24/2015 — DISPÕE SOBRE A

CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO —

CONSCIENTI, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do

Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 25/2015 — REORGANIZA AS

ESTRUTURAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 	 CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO — SEDECTI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 26/2015 — CRIA O CONSELHO

MUNICIPAL DE ESPORTES E O FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES, NOS TERMOS

QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito

Municipal);

PROJETO DE LEI N° 27/2015 — AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO DE

DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2.014 — LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.015,

NA LEI N° 5.866/2.014 — LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.015 E NA LEI N°
5.733/2.013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2.014 A 2.017 E ALTERAÇÕES, PARA

REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS 0006 E 0008 DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E P OVIDÊNCIAS

CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

Câmara c-Municipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

5. PROJETO DE LEI N° 28/2015 — AUTORIZA O MUNICÍPIO

DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES

CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2.014 — LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.015, NA LEI N°

5.866/2.014 — LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.015 E NA LEI N° 5.733/2.013

— PLANO PLURIANUAL-PPA	 DE 2.014 A 2.017 E ALTERAÇÕES, PARA

REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER

EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 4/2015 —

CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR TAKESHI USSUI

(TIM USSUI). (autoria do Vereador Gilmar Trecco Cavaca e demais Vereadores).

A	 samente,

CRISTIANO S MEIRÃO,

PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2